
2021年５月14日

各　位

会 社 名 住友精密工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  髙 橋 秀 彰

（コード番号：6355　東証第１部）

問合せ先 常務執行役員　管理部長　石 丸 正 吾

（ＴＥＬ　06-6489-5816）

１．配当の内容

２．理由

以　上

基準日

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

記

2021年３月31日

決定額
直近の配当予想 前期実績

（2020年５月26日） （2020年３月期）

同左 2020年３月31日

配当原資 － － －

１株あたり配当額 0円00銭 未定 0円00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

当社は、2021年５月14日開催の取締役会において、2021年３月31日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、安定的かつ継続的な株主への配当を基本方針としつつ、企業体質の一層の強化と今後の事業展開の

ため内部留保に意を用いるとともに、業績動向及び当社を取り巻く事業環境なども考慮し、総合的に判断する

こととしております。

2021年３月期は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けて、航空宇宙事業の業績が大幅に悪化したこ

とに加え、本日付で公表しております「特別損失の計上並びに連結業績予想値と実績値との差異及び個別業績

と前期実績値との差異に関するお知らせ」のとおり、顧客補償等対応費用引当金繰入額1,486百万円を特別損失

に計上したこと等から、親会社株主に帰属する当期純損失は2,576百万円となりました。現在も新たに新型コロ

ナウイルス変異株の脅威が生じるなど、依然として不透明な状況にあることから、財務体質の強化と手元流動

性の確保が最善であると考えた結果、未定としておりました2021年３月31日を基準日とする期末配当は、誠に

遺憾ながら無配とさせていただくことといたしました。株主の皆様には深くお詫び申し上げます。

なお、本日付で公表しております「2021年３月期決算短信」のとおり、2022年３月期には親会社株式に帰属

する当期純利益3.3億円を見込んでいることから、期末配当は１株当たり25円を予定しております。引き続きご

支援を賜りますよう、お願い申し上げます。


